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»پیشرفت نیازمند ابزارهای متعددی 

است، اما مهم‌ترین ابزار پیشرفت، گزارش
امید است. مشکل اقتصادی داریم که 
ان‌شاءالله برطرف می‌شود. در بخش‌های دیگر در 
حال پیشرفت هستیم، اما دشمن و امتداد داخلی 
آن، این پیشرفت‌ها را کتمان یا کوچک‌نمایی 
می‌کنند و می‌کوشند تا جوانان ما از پیشرفت‌ها 
مطلع نشوند.« این مطلب، بخش مهمی از 
صحبت‌های مقام معظم رهبری در دیدار با مردم 
اصفهان بود که درباره صحنه‌گردان‌های حوادث 
اخیر در کشور مطرح کردند. حضرت آیت‌الله 
خامنه‌ای در این دیدار به دستاوردهای مهم ایران 
طی این مدت اشاره کردند و گفتند: »در همین چند 
هفته‌ای که حالا در بعضی از خیابان‌ها 4نفر آدم 
شریر یا فریب‌خورده وارد شدند و اغتشاش درست 
کردند، در همین اغتشاشات، کارهای بزرگی انجام 
گرفته که اگر مقایسه کنیم هفته‌های دیگر و 
ماه‌های دیگر را، یک نتیجه‌ بزرگی به‌دست می‌آید؛ 
ازجمله کشف روشی جدید در درمان سرطان خون، 
بومی‌سازی یک دستگاه کلیدی برای چاه‌های نفت 
و گاز، راه‌اندازی پالایشگاه فراسرزمینی، افتتاح 
خط‌آهن بلوچستان، بهره‌برداری از ۶واحد 
نیروگاهی، رونمایی از بزرگ‌ترین تلسکوپ جهان، 
ماهواره‌بر و موشک جدید.« 8دستاورد ارزشمندی 
که در هفته‌های اخیر، کمتر به آنها پرداخته شد، اما 
کارنامه ایران در حوزه دانش، درمان، صنعت، 

حمل‌ونقل و... را درخشان‌تر کرد.

24مهر؛ راه‌اندازی نخستین پالایشگاه 
فراسرزمینی در ونزوئلا 

پالایشگاه فراسرزمینی به نام ال‌پالیتو در ونزوئلا 
با ظرفیت پالایش روزانه ۱۰۰هزار بشکه نفت 
خام میدان‌های کشور راه‌اندازی شد. جواد اوجی، 
وزیر نفت درباره راه‌اندازی این پالایشگاه گفته بود:‌ 
»این آرزوی دیرینه و ۴۳ساله‌ای بود که در بخش 
فراسرزمینی تحقق یافت. نقطه آغاز این اقدام در 
ونزوئلا بود و با برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده در دیگر 
نقاط نیز ادامه خواهد یافت.« موسی احمدی، 
نایب‌رئیس کمیسیون انرژی مجلس، احداث 
پالایشگاه‌های فراسرزمینی را اقدامی ارزشمند 
برای توسعه صنعت نفت و کمک به کاهش 
خام‌فروشی و صدور خدمات فنی و مهندسی ایران 
عنوان می‌کند و می‌گوید: »با وجود تحریم‌های 
آمریکا در 4دهه گذشته علیه کشورمان، با اتکا 
به متخصصان و توان داخلی موفق به افزایش 
تولید و توسعه میادین نفت و گاز هستیم و این 
رویه زمینه را برای صدور خدمات فنی و مهندسی 
صنعت نفت آماده کرده است.« به گفته احمدی با 
توجه به تأثیر مستقیم صنعت نفت در توسعه پایدار 
کشور، متولیان برنامه‌ریزی‌های خوبی برای تکمیل 
زنجیره پتروشیمی انجام داده‌اند؛ به‌طوری که 

اکنون بخش‌های خصوصی به‌خصوص شرکت‌های 
بزرگ به این بخش ورود کرده‌اند.

اول آبان؛ ساخت بزرگ‌ترین تلسکوپ‌ در ایران
با ساخت بزرگ‌ترین تلسکوپ، ایران به جرگه 
یکی از ۱۰کشور صاحب بزرگ‌ترین تلسکوپ‌های 
جهان پیوست. حبیب خسروشاهی، مجری طرح 
رصدخانه ملی درباره رونمایی از این تلسکوپ 
می‌گوید: »در چند روز گذشته تلسکوپ سه‌و‌چهار 
دهم متری رصدخانه ملی ایران به مرحله ثبت 
نخستین روز رسید. البته تأکید می‌کنم که هنوز 
به مرحله بهره‌برداری علمی نرسیده‌ایم و این در 
چند ماه آینده انجام خواهد شد. انتظار ما این است 
که تا پایان سال‌جاری تمام فرایند تنظیمات و 
کالیبره کردن به اتمام برسد و از حدود اردیبهشت 
سال آینده بتوانیم کار بهره‌برداری علمی را شروع 
کنیم که باز آن هم به‌صورت فازبندی خواهد بود. 
ابتدا بخش درصد است که شاید ۵۰درصد از وقت 
تلسکوپ به رصد اختصاص داده شود، ولی به مرور 
زمان این میزان افزایش پیدا خواهد کرد. در نهایت 
تا پایان سال آینده این عدد به 90 تا 95درصد 
خواهد رسید.« علیرضا دلیری، دستیار معاونت 
علمی و فناوری رئیس‌جمهور هم در این‌باره تأکید 
می‌کند: »ما اکنون با این تلسکوپ جزو ۱۰تلسکوپ 
اول دنیا که بالای 4 متر هستند، قرار گرفته‌ایم. 
این بزرگ‌ترین تلسکوپی است که می‌تواند 
کمک شایانی برای پژوهشگران، دانشگاهیان و 
دانشجو‌یان ما باشد و ما را از ظرفیت‌هایی که قبلا 

نداشتیم، بی‌نیاز کند.«‌

2آبان؛ بومی‌سازی یکی از دستگاه‌های کلیدی 
چاه‌های نفت و گاز 

جمعی از محققان دانشگاه صنعتی‌شریف موفق 
به طراحی و تولید یک محصول فناورانه به ارزش 
تقریبی ۵۰۰هزار دلار در حوزه‌ بالادستی صنعت 
نفت و گاز شدند. این محصول فناورانه در حوزه 
بالادست نفت و گاز به نام »دستگاه دیسک گردان« 
نقش بسزایی در افزایش بهره‌دهی چاه‌های نفت 
و گاز ایفا می‌کند و علاوه بر صرفه‌جویی ارزی، به 
نگهداشت و افزایش تولید کمک شایانی می‌کند. 
امیرحسین ربیعی، مدیرعامل شرکت‌های 
دانش‌بنیان مستقر در مرکز رشد فناوری‌های 
پیشرفته دانشگاه صنعتی‌شریف که موفق به طراحی 
و تولید یک محصول فناورانه شده‌، درباره این 
محصول می‌گوید: »تمامی مراحل طراحی، ساخت 
قطعات و مونتاژ این محصول از سوی تیم فنی 
شرکت صورت گرفته و برای نخستین‌بار در کشور 
ساخته شده است. هدف این دستگاه، اندازه‌گیری 
نرخ واکنش سنگ و سیال در دما و فشار بالاست 
که از اهمیت بالایی در مطالعات عملیات تزریق 
اسید - به‌عنوان یکی از اصلی‌ترین روش‌های التیام 
آسیب‌سازندهای نفت‌خیز - برخوردار است.« 
به‌گفته ربیعی این دستگاه در سال‌های اخیر از 
نیازهای فناورانه صنعت نفت بوده که به‌علت 

تحریم‌ها، امکان واردات آن میسر نبوده است.

5آبان؛ بهره‌برداری از 6نیروگاه 
۶واحد نیروگاه حرارتی )2واحد در زنجان و یک 
واحد در شهرهای مشهد، هریس، جهرم و ارومیه( 
با حضور رئیس‌جمهور بهره‌برداری و به شبکه 
سراسری برق اضافه شد که ظرفیت تولید برق 
کشور را ‌هزار و ۲۶مگاوات افزایش داد. ‌برای ساخت 
واحدهای نیروگاهی جدید 651میلیون یورو 
سرمایه‌گذاری صورت گرفت و در مدت زمان 
ساخت آنها برای 2800نفر به‌طور مستقیم و 
6800 نفر به‌طور غیرمستقیم اشتغال ایجاد شد. 
این برای نخستین‌بار بود که به‌طور همزمان بیش از 

هزار مگاوات نیروگاه حرارتی در کشور افتتاح شد. 
طبق برنامه مجموعا 107هزار مگاوات تعمیرات 
نیروگاهی تا پایان اردیبهشت1402 در دست اقدام 
است که تا‌کنون 18هزار مگاوات آن شروع شده 
است. با انجام به‌موقع تعمیرات نیروگاهی و اقدامات 
مدیریتی، ضریب آمادگی نیروگاه‌های حرارتی 
در دوره اوج بار سال‌جاری به 98درصد رسید. 
همچنین طبق برنامه در دوره اوج بار سال1402 
مجموعا 4هزارو504مگاوات نیروگاه حرارتی جدید 
به بهره‌برداری خواهد رسید و ارتقای ظرفیت عملی 

تولید به میزان 515مگاوات نیز انجام خواهد شد.

14آبان؛ پرتاب موفق زیرمداری ماهواره‌بر 
»قائم100« 

آزمایش پروازی زیر مداری موتور مرحله اول رافع 
در ماهواره‌بر سوخت جامد قائم۱۰۰ با موفقیت 
انجام شد. ماهواره‌بر سوخت جامد قائم۱۰۰، 
ماهواره‌ای است که با 3مرحله سوخت جامد قادر 
خواهد بود ماهواره‌ای با وزن ۸۰کیلوگرم را در مدار 
۵۰۰کیلومتری از سطح زمین قرار دهد. پرتاب 
این ماهواره‌بر به فضا یعنی رسیدن به موشک‌های 
بلندپرواز حدود ۱۲هزار کیلومتر، به این معنا که 
از این پس بدون نیاز به ماهواره‌های دیگر، ایران 
می‌تواند ظرفیت پرتاب ماهواره‌ها را در فضا در 
اختیار داشته باشد. امیرعلی حاجی‌زاده، فرمانده 
نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی این 
دستاورد را از همت و تلاش‌های مجاهدانه جوانان 
دانشمند ایران اسلامی عنوان می‌کند و می‌گوید: 
»این دستاوردهای بزرگ در سایه سنگین‌ترین 
تحریم‌های تاریخ بشریت برای ایران حاصل شده 
و راهبرد ایران قوی را پیش روی خود دارد. بدون 
هیچ تردیدی قدرت و سرعت حرکت پیش‌رونده 
خود برای فتح قله‌های بلند دانش و رسیدن به 

فناوری‌های نوین و برتر را ادامه خواهیم داد.«‌ 

B4 15آبان؛ رونمایی از موشک صیاد
موشک صیاد B4 با حضور وزیر دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح، فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش 
و جمعی از متخصصان صنعت دفاعی رونمایی شد. 
آزمون سامانه ارتقایافته باور۳۷۳ علیه اهداف دور 
ایستا با موشک برد بلند صیاد B4 با موفقیت انجام 
شد. در این آزمون، هدف دور ایستا در برد بیش 
از ۴۵۰کیلومتر از سوی رادار بهینه شده سامانه 
باور ۳۷۳ کشف شد و در برد حدود ۴۰۵کیلومتر 
ردگیری و در برد بیش از ۳۰۰کیلومتر مورد اصابت 
و انهدام کامل قرار گرفت. این موشک دارای 
سوخت جامد مرکب بوده و برای نخستین‌بار مورد 
ارزیابی کامل عملیاتی قرار گرفت. برد رادار کشف 
سامانه باور ۳۷۳ از ۳۵۰ به ۴۵۰کیلومتر و برد 
رادار درگیری این سامانه از ۲۶۰ به ۴۰۰کیلومتر 
ارتقا پیدا کرده است. برد موشک سامانه از ۲۰۰ 
به ۳۰۰کیلومتر و ارتفاع درگیری آن از ۲۷ به 

۳۲کیلومتر افزایش یافته است.

19آبان؛ افتتاح راه‌آهن زاهدان - خاش 
با بهره‌برداری از راه‌آهن خاش - زاهدان امکان اتصال 
شهرستان خاش به شبکه ریلی سراسری فراهم شد 
و با افتتاح این طرح بزرگ توسعه راه‌های ارتباطی، 
ترانزیت کالا، رفت‌وآمد مسافران و کاهش ترافیک 
جاده‌ای میسر خواهد شد. این خط ریلی نخستین 
بخش از طرح بزرگ راه‌آهن زاهدان- چابهار - 
میلک - سرخس است. خط ریلی زاهدان - چابهار 
- سرخس به‌صورت یک خطه و برای جابه‌جایی کالا 
و مسافر، یکی از طرح‌های مهم ملی در حال اجرا در 
سیستان‌وبلوچستان است که تکمیل و ‌راه‌اندازی آن 
تحولات چشمگیری در ارتباطات تجاری کشورهای 
مختلف و توسعه و پیشرفت استان‌های جنوب 

شرق کشور ایجاد می‌کند. این خط ریلی ۹۰درصد 
برای جابه‌جایی کالا و حدود ۱۰درصد برای مسافر 
پیش‌بینی شده است. از اهداف اصلی این خط ایجاد 
کریدور ریلی شرق کشور، اتصال بندر تجاری، 
ترانزیتی، اقتصادی و گردشگری چابهار به شبکه 
ریلی کشور و کشورهای آسیای میانه، کمک به 
توسعه سواحل مکران، ایجاد بستر مناسب برای 
توسعه و رشد اقتصادی سیستان و بلوچستان و 
اتصال کشورهای آسیای میانه و افغانستان به آب‌های 
آزاد است. حسین مدرس‌خیابانی، استاندار سیستان 
و بلوچستان در حاشیه مراسم افتتاح راه‌آهن خاش 
- زاهدان در این‌باره گفته بود: »با توجه به ظرفیت 
مرز، وجود بنادر مهم، منطقه آزاد و امکان تجارت 
و ترانزیت یکی از ابرپروژه‌های کشور در استان، 
ساخت و راه‌اندازی راه‌آهن چابهار- زاهدان است. 
در این راستا عملیات ساخت این طرح در قالب 
8قطعه از سال۹۲ آغاز شد و هم‌اینک با پیشرفت 
فیزیکی ۶۲درصدی در حال تکمیل شدن است. 
هم‌اکنون قطعه 7و 8 آن در محدوده خاش - زاهدان 
به‌طول ۱۵۵کیلومتر با فعال بودن ایستگاه‌های باری 

و مسافربری به بهره‌برداری رسید.«‌

23آبان؛ درمان سرطان با استفاده از روش 
»ژن‌درمانی«

ژن‌درمانی نوعی روش درمان یا پیشگیری از 
بیماری است که دستورالعمل‌های ژنتیک درون 
سلول‌های یک فرد را فعال می‌کند. وقتی یک ژن 
معیوب و غیرفعال باشد، می‌تواند منجر به تولید 
پروتئین‌هایی شود که قادر به انجام وظایف خود 
نیستند. زمانی که یک ژن معیوب باشد یا بیش از 
حد فعال باشد، عملکردهای مهم بدن ممکن است 
دچار اختلال شوند. هدف و غایت اصلی ژن‌درمانی 
این است که اینگونه ژن‌های معیوب را شناسایی 
کند و به این ترتیب مشکل را از اساس و ریشه 
حل کند. امیرعلی حمیدیه، دبیر ستاد سلول‌های 
بنیادی معاونت علمی و فناوری ریاست‌جمهوری 
درباره این موفقیت دانشمندان ایرانی در درمان 
سرطان خون با روش ژن‌درمانی می‌گوید:‌ »این 
دستاورد نزدیک به 7سال زمان برده است و بعد از 
گذراندن مطالعات سلولی و مطالعات پیش‌بالینی 
روی حیوان و کسب مجوز و کد اخلاق از دانشگاه 
علوم‌پزشکی تهران برای نخستین‌بار یک محصول 
ژن‌درمانی در کشور برای یک بیمار استفاده شده 
است.« به‌گفته حمیدیه در دنیا هم این روش بسیار 
جدید است و سازمان‌های غذا و داروی چند کشور 
محدود مجوز انجام این کار را دادند و به مرور زمان 
قطعا خاصیت و قدرت این کار بیشتر خواهد شد. 
او همچنین درباره اثربخشی درمانی این روش 
توضیح می‌دهد: »مثل باقی درمان‌ها همچون 
شیمی‌درمانی که درصدی موفقیت آنها گزارش 
شده است و نزدیک به 60 تا 70درصد از آنها بهبود 
یافته و نزدیک به 30 یا 40درصد از آنها برای پیوند 
اقدام می‌کردند، امروز آنهایی که پیوند نمی‌شوند با 
احتمال 60 تا 70درصد با این روش بهبود خواهند 

یافت.«

خبرهای‌خوشی‌كه نگذاشتند  بشنویم
مروری بر 8دستاورد ارزشمند ایران در حوزه دانش، درمان، صنعت، حمل‌ونقل و... که در حوادث هفته‌های اخیر پنهان ماند 

با افتتاح ۶واحد نیروگاه حرارتی در 
زنجان، مشهد، هریس، جهرم و ارومیه 
برای نخستین‌بار به‌طور همزمان بیش 
از هزار مگاوات نیروگاه حرارتی در 
کشور افتتاح شد و ظرفیت تولید برق 
کشور را ‌هزار و ۲۶مگاوات افزایش داد

خط ریلی خاش - زاهدان نخستین 
بخش از طرح بزرگ راه‌آهن زاهدان- 
چابهار - میلک - سرخس که به‌صورت 
یک خطه و برای جابه‌جایی کالا و 
مسافر، یکی از طرح‌های مهم ملی 
در حال اجرا در سیستان‌وبلوچستان 
است که تکمیل و ‌راه‌اندازی آن 
تحولات چشمگیری در ارتباطات 

تجاری کشور ایجاد می‌کند

 مشکلات بیماران دیالیزی 
در خوزستان

مدیرعامل انجمن حمایت از بیماران کلیوی خوزستان با اشاره 
به وضعیت بیماران دیالیزی استان، گفت: ۲هزارو۴۹۰بیمار 
دیالیزی عضو انجمن حمایت از بیماران کلیوی هستند که 

یک‌هزارو۱۱۰نفر از این تعداد اهوازی‌اند.
غلامرضا لاری‌زاده، مدیرعامل انجمن حمایت از بیماران کلیوی 
خوزستان گفت: با توجه به وضعیت اقتصادی خانواده‌ها  برخی 
از افراد کلیه خود را برای حل مشکلات زندگی‌شان می‌فروشند 
و قیمت کلیه افزایش یافته است؛ بنابراین هر فردی بخواهد 
کلیه‌ای بخرد باید ۲۰۰ تا ۲۵۰میلیون تومان هزینه کند و برخی 

از بیماران توان پرداخت چنین هزینه‌ای را ندارند.
غلامرضا لاری‌زاده با اشاره به هفته حمایت از بیماران کلیوی 
از ۲۳ تا ۳۰ آبان‌ماه گفت: هم‌اکنون ۲هزارو۴۹۰بیمار 
دیالیزی عضو انجمن حمایت از بیماران کلیوی هستند که 
یک‌هزارو۱۱۰نفر از این تعداد اهوازی‌اند. البته این آمار مربوط به 
پرونده‌های تشکیل شده در انجمن هستند و ممکن است تعداد 

زیادی از بیماران برای تشکیل پرونده مراجعه نکرده باشند.
او افزود: از زمان تاسیس این انجمن تاکنون ۲هزارو۳۴۸ 
خوزستانی عمل پیوند کلیه را انجام داده‌اند. امسال نیز 
۱۳خوزستانی از طریق خرید کلیه و ۳۷نفر از افراد مرگ مغزی 

عمل پیوند کلیه را انجام داده‌اند.
لاری‌زاده عنوان کرد: هم‌اکنون در خوزستان ۳۳بخش دیالیز و 

یک بخش پیوند در بیمارستان گلستان اهواز وجود دارد.
مدیرعامل انجمن حمایت از بیماران کلیوی خوزستان با اشاره 
به مشکل بیماران دیالیزی برای پیوند کلیه گفت: متأسفانه هنوز 
پیوند کلیه از افراد مرگ مغزی زیاد جانیفتاده است که امیدواریم 
فرهنگ اهدای عضو بیشتر ترویج داده شود و خانواده‌ها متوجه 
شوند که فرد مرگ مغزی شده به زندگی برنمی‌گردد، اما 

می‌تواند زندگی را به دیگران ببخشد.
 مدیرعامل انجمن حمایت از بیماران کلیوی خوزستان با انتقاد از 
وضعیت عملکرد دانشگاه علوم‌پزشکی اهواز در ارائه آمار بیماران 
کلیوی و فوتی‌ها، ادامه داد: متأسفانه مدتی است که معاونت 
درمان دانشگاه علوم‌پزشکی اهواز آمار بیماران کلیوی و فوتی‌ها 
را به انجمن ارائه نمی‌دهند که چنین کاری هیچ توجیهی ندارد. 
انتظار می‌رود دانشگاه علوم‌پزشکی اهواز به بیماران و پرسنل 

انجمن نگاه ویژه‌ای داشته باشند.
لاری‌زاده گفت: انجمن حمایت از بیماران کلیوی، انجمنی 
خیریه است که انتظار می‌رود خیرین به انجمن کمک کنند، اما 
از شیوع کرونا تاکنون کمک‌های افراد خیر به انجمن تقریبا صفر 

شده و این شرایط انجمن را در مضیقه قرار داده است.
او با اشاره به‌وجود ۹شعبه انجمن حمایت از بیماران کلیوی در 
خوزستان عنوان کرد: امسال میزان کمک‌های نقدی به بیماران 
۸۴میلیون‌و۷۵۰هزار تومان بوده است. ۱۹۸بسته معیشتی به 
ارزش ۱۲۷میلیون‌و۵۷۰ هزار تومان بین این افراد توزیع شده 

است./ایسنا

ارائه ۵۹ کد خدمتی ستاره‌دار بیمه 
سلامت به معلولان سازمان بهزیستی

مدیرکل دفتر خدمات تخصصی سازمان بیمه سلامت ایران 
از ارائه ۵۹کد خدمتی ستاره‌دار به معلولان سازمان بهزیستی 

خبر داد.
محمد اسماعیل‌کاملی، درخصوص خدمات توانبخشی سازمان 
بیمه سلامت گفت: خدمات توانبخشی گروه‌های مختلفی دارد 
که نمونه آن ارائه خدمات به معلولان سازمان بهزیستی است، 
براساس تفاهمنامه سال۱۴۰۱، ۵۹کد خدمتی ستاره‌دار، 
همچنین علاوه بر پوشش خدمات در بخش دولتی، پرداخت در 
بخش عمومی غیردولتی و خصوصی نیز در تعهد سازمان بیمه 
سلامت قرار گرفته است؛ لذا افراد دیگر شرایط استفاده از این 

خدمات را ندارند.
مدیرکل دفتر خدمات تخصصی سازمان بیمه سلامت ایران، با 
اشاره به اینکه براساس ماده۶ قانون حمایت از معلولان مصوب 
سال۱۳۹۶، وزارت بهداشت موظف است پوشش بیمه افراد 
دارای معلولیت سازمان بهزیستی را تامین کند، افزود: طبق این 
قانون علاوه بر خدمات درمانی باید خدمات توانبخشی، جسمی 
و روانی این افراد نیز تامین شود که این وظیفه برعهده سازمان 

بیمه سلامت قرار گرفته است.
وی با بیان اینکه در سال۹۹، ۹کد خدمتی در تفاهمنامه 
سازمان بیمه سلامت و بهزیستی مورد تأیید قرار گرفت، 
ادامه داد: در سال‌جاری این خدمات به ۵۹کد خدمتی 
افزایش پیدا کرد؛ البته این خدمات در حیطه‌های 
مختلفی قرار دارد که ۶کد خدمتی در حوزه کاردرمانی، 
۱۱کد خدمتی در گفتار درمانی، ۷کد خدمتی در بخش 
بینایی‌سنجی، ۹کد خدمتی در شنوایی‌سنجی، ۱۵کد در 
پروتز و ارتز و ۵کد در حوزه فیزیوتراپی است؛ ضمن اینکه 
علاوه بر این خدمات، ۶کد خدمتی هم توسط پزشکان 
متخصص مختلف ارائه می‌شود که در سامانه پیاده‌سازی‌ 

شده است. /ایلنا

 ایرج خسرونیا 
 رئیس انجمن متخصصان داخلی

درمان خودسرانه آنفلوآنزا باعث 
بروز عفونت میکروبی یا عفونت ریه 
)پنوموکوک( در بیماران می‌شود و 
اکنون بار مراجعه مبتلایان به مراکز 
درمانی را افزایش داده است. پنوموکوک 
افرادی  سالمندان،  کودکان،  در 
با بیماری‌های مزمن و دارای ضعف 
سیستم ایمنی خطرناک‌تر است./ ایرنا

 سیدکاظم فروتن 
 دبیر ستاد ملی جمعیت

تمام تلاش همکاران و دغدغه‌مندانی که 
در سایر دستگاه‌ها در زمینه خطر پیری 
جمعیت فعال هستند، با چند برنامه صدا 
و سیما دچار لطمه می‌شود. صدا و سیما 
به رسالت‌های سنگین خود چندان عمل 
نکرده است؛ من واقعاً از صدا و سیما 
انتظار دارم که برنامه‌های خود را منسجم‌تر 

و با نظارت بیشتری انجام دهد./ مهر

 محمدرضا حیدرهایی
 سرپرست امور آسیب‌دیدگان 

اجتماعی سازمان بهزیستی
از ابتدای سال ۱۴۰۱ تاکنون ۲۱ هزار 
و ۴۰۶ مورد کودک‌آزاری، از طریق 
خط ۱۲۳ اورژانس اجتماعی گزارش 
شده است. مردم در صورت هرگونه 
مشاهده کودک‌آزاری فورا موضوع را   
گزارش دهند و نسبت به این موضوع 

بی‌تفاوت نباشند./ ایسنا

نفر از افراد مخاطب سازمان ملی 
تعلیم و تربیت، کودک هستند. سهم 
هر کودک از بودجه 160میلیارد تومانی 
این سازمان ۲۰ هزار تومان است./ایلنا

 نفر عضو بانک اطلاعاتی سلول‌های 
بنیادی هستند، این آمار در کشورهای 
دیگر بالای یک میلیون نفر است. باید 
با فرهنگسازی و آگاه سازی اجتماعی، 
این مشارکت بیشتر شود تا شاهد 
فوت بیماران به‌علت پیدا نکردن 

سلول‌های بنیادی نباشیم. / ایلنا

 مردم در پرداخت حق بیمه سامت 
30درصد  این  مشارکت دارند؛ 
که معادل 5میلیون و 500هزار 
و  شاغلان  شامل  هستند،  نفر 
بازنشستگان دولت می‌شوند که در 
 پرداخت حق بیمه مشارکت می‌کنند.

/ فارس

زمین برای ساخت ۵۰۰ واحد مسکونی 
ویژه مددجویان از سوی آستان قدس 
رضوی، در اختیار کمیته امداد قرار 
خواهد گرفت. آستان قدس رضوی 
پیش از این نیز در حاشیه شهر 
مشهد، زمینی برای ساخت واحدهای 
مسکونی محرومان در اختیار کمیته 

امداد قرار داده بود./ مهر

8
میلیون

30
هزار

30
درصد

2
هکتار

تولید ۸ برابری 
آنتی‌بیوتیک‌ها در کشور

در حالی برخی از مقامات مسئول در دولت 
گذشته، آمارهای ارائه شده در حوزه تولید 
آنتی‌بیوتیک‌ها را غیرمنطقی دانسته‌اند اما 
آمارهای منتشر شده از میزان رسمی تولید این 
محصولات از سوی شرکت‌های بورسی در سایت 

کدال، این آمار را کاملا تأیید می‌کند.
گزارش‌های رسمی منتشر شده در سایت کدال از 
میزان تولید شرکت‌های بورسی، تولیدکننده دارو 
نشان می‌دهد، مجموع تولید سوسپانسیون‌های 
آنتی‌بیوتیکی شرکت‌های تابعه وزارت رفاه در 
۷ماهه ‌سال‌جاری به ۱۱ میلیون و ۳۱۱ هزار و ۶۹ 

عدد رسیده است.
براساس گزارش‌های رسمی این میزان تولید 
در سال گذشته، یک میلیون و ۱۰۱ هزار و 
۶۲۶ عدد بوده است. از سوی دیگر در شرکت 
داروسازی  فارابی نیز تا پایان روز ۲۶ آبان مقدار 
تولید سوسپانسیون  آنتی‌بیوتیک نسبت به دوره 
۸ماهه سال گذشته »رشد ۸ برابری« داشته است.

 در سال‌های گذشته و در دوره کرونا، مصرف 
آنتی‌بیوتیک به‌دلیل عدم‌تأثیرگذاری بر درمان 
کرونا، به میزان حداقلی رسیده و تولید شرکت‌ها 
در بازار بدون مشتری مانده بود؛ درحالی‌که امسال 
در پی فروکش کردن کرونا و اوج‌گیری بیماری 
آنفلوآنزا، مصرف این داروها با توجه به تأثیرگذاری 
بالای آن در درمان این بیماری به نحو فزاینده‌ای 

افزایش یافته است.
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